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آدرنالین

این هفتــه از فوتبال اروپا، شــاید 
خاص‌ترین و عجیب‌تریــن هفته این 
فصل به شمار می‌رفت. چرا؟ به خاطر 
اشــتباه‌های عجیب داوری، گل‌های 
خاص لحظه‌ آخــری، کارت‌های قرمز 
پرشمار، مهمان‌های ویژه در ورزشگاه‌ها 
و نتایجی که در چند بازی به دست آمد. 
این هفته شــاید نقطه اوج این فصل از 
فوتبال باشــگاهی در اروپا محسوب 
می‌شد. هفته‌ای سرشــار از جنجال و 
اتفاق که در نهایت با چند نتیجه خاص 
به پایان رسید و هیجان بسیار زیادی 
را به مخاطبان فوتبال در همه دنیا هدیه 
کرد. این هفته برای طرفداران فوتبال، 

فراموش‌نشدنی به نظر می‌رسید.

تکامل با داروین! 
لیورپول که این روزها مهره‌های مصدوم 
بسیار پرشماری دارد، ناچار است با ترکیبی 
از نفرات بسیار جوان و بازیکنان دیگرش به 
زمین مســابقه برود. آنها ایــن هفته در یک 
قدمی از دست دادن دو امتیاز بسیار حساس 
روبه‌روی ناتینگهام فارست بودند اما داروین 
نونیز درست در آخرین ثانیه‌ها توانست ورق 
را برگرداند و حتــی 40 ثانیه بعــد از پایان 
وقت اضافه، برای تیمــش گل بزند. این گل 

جنجال‌های خاص خودش را هم داشت. 
مارک کلاتنبرگ که برای تحلیل و آنالیز 
داورها به باشــگاه ناتینگهــام رفته، مدعی 
شــده که داور این بازی یک اشتباه عجیب 
انجام داده اســت. در لحظات پایانی مسابقه 
و در حالی که توپ در اختیار شــاگردان نونو 
اســپریتو ســانتو بود، داور بازی را به خاطر 
مصدومیت مدافــع لیورپــول متوقف کرد 
اما وقتی بازی دوباره شــروع شد، توپ را به 
گلر لیورپول ســپرد و مالکیت را تغییر داد. 
موضوعی که حــالا در انگلیس، جنجال به پا 

کرده است.

بهت و حیرت با مانزانو
بازی رئال مادرید و والنسیا در مستایا هم 
اتفاقات عجیبی در آخرین ثانیه‌ها داشت. این 
بازی به خاطر رابطه همیشه بد وینیسیوس 
با هواداران والنســیا، یک بازی جنجالی به 
نظر می‌رســید. وینی در این بازی دو گل زد 
و مسابقه تا آخرین لحظه‌ها با تساوی دنبال 
می‌شد اما درست وقتی مادریدی‌ها تصمیم 
به ارســال توپ روی دروازه حریف گرفتند، 
داور سوت پایان بازی را زد. یعنی توپ روی 
هوا بود که ســوت زده شــد و بلینگام با یک 
ضربه سر دروازه والنسیا را باز کرد. هیچ‌کدام 
از بازیکنان دو تیم بــاور نمی‌کردند که این 

اتفاق در زمین مسابقه رخ داده است. 
ستاره انگلیســی رئال آنقدر به پر و پای 
داور پیچید که سرانجام با کارت قرمز از زمین 
مسابقه اخراج شد. رودیگر نیز از داور کارت 
قرمز گرفت. گل ســوم رئــال مادرید بعد از 
پایان وقت‌های اضافه به ثمر رســیده بود اما 
در همین زمان صحنه مشــکوک به پنالتی 
برای والنســیا حدود دو دقیقه از وقت بازی 
را گرفته بود. پس داور نباید جلوی این گل را 
می‌گرفت. این تصمیم بحث‌برانگیز، موجب 

محرومیت مانزانو تا اطلاع بعدی شده و خشم 
مادریدی‌ها را نســبت به داوری در لالیگا به 

همراه داشته است.
 

سلطان رکوردهای منفی
یونایتد این هفته دربی منچستر را خیلی 
خوب شــروع کرد و با ضربه عالی مارکوس 
رشفورد به گل اول هم رســید. آنها به لطف 
موقعیــت عجیب از دســت رفتــه ارلینگ 
هالند، نیمــه اول را در اتحــاد بردند و همه 
چیز برای‌شان ایده‌آل پیش می‌رفت. توفان 
شاگردان پپ اما از اواخر مسابقه کلید خورد. 
جایی که فیل فودن با یک موشک استثنایی، 

جواب شلیک رشفورد را داد. 
حالا دیگر به همه ثابت شد که فودن یک 
بازیکن در کلاس جهانی است و حضورش در 
ترکیب اصلی، برای ســیتی اهمیت زیادی 
دارد. او یک بار دیگر هم دروازه یونایتد را باز 
کرد و سرانجام این ارلینگ هالند بود که تیر 
خلاص را به نیمه قرمز شــهر منچستر زد. از 
وقتی سر الکس فرگوســن یونایتد را ترک 
کرده، این تیم در 10 فصل متوالی همیشــه 
لیگ را پایین‌تر از ســیتی به پایان رســانده 
است. در این بازه زمانی سیتی 17 جام گرفته 
و سهم یونایتد فقط چهار جام قهرمانی بوده 
است. جالب اینکه برخلاف انتظارها، یونایتد 
در این دوران هزینه خالص بیشتری نسبت 
به سیتی برای خرید بازیکن انجام داده است. 
شکست این هفته تیم تن هاگ، این مربی را 
صاحب یک رکورد عجیب و منفی دیگر کرد. 
برای اولین بار بعد از 144 مســابقه، یونایتد 
با وجود برتری در نیمه اول یک مســابقه، در 
نیمه دوم بازنده شد. این از آن کارهایی است 
که فقط از مرد هلندی نیمکت منچستری‌ها 

برمی‌آید.

آن‌جا چه می‌کنی مرد؟
یکی از عجیب‌ترین اتفاقــات این هفته، 
حضور هانسی فلیک در اســتادیوم خانگی 
باشگاه فولام برای تماشــای دیدار این تیم 
با برایتون بود. چرا این ماجرا عجیب اســت؟ 
چون فلیک و ســرمربی برایتون یعنی دی 
زربی، دو گزینه جدی هدایت بارســا برای 

فصل آینده به شمار می‌روند. 
انگار سرمربی سابق تیم ملی آلمان راهی 
ورزشــگاه شــده بود تا نقاط ضعف و قوت 
جدی‌ترین رقیبش در مســیر هدایت بارسا 
را مورد بررسی قرار بدهد. چیزی نمانده بود 
این دو نفر همان‌جا دوئل کنند و برنده دوئل، 
رسما به عنوان سرمربی جدید بارسا معرفی 
شــود. جالب اینکه برایتون در این بازی به 
سختی شکست خورد و روز تلخی را روبه‌روی 
فولام ســپری کرد. در حقیقت پاقدم فلیک 

برای دی‌زربی اصلا خوب به نظر نمی‌رسید.

مهمان پی‌اس‌جی
کیلیان امباپه بیشــتر از آن‌که ســتاره 
پاریسی‌ها باشد، برای چند ماه دیگر مهمان 
این تیم است. پس از اعلام رسمی جدایی او از 
این باشگاه در پایان فصل، هم رفتار خودش 
عوض شــده و هم رفتار باشگاه با این بازیکن 
تغییر کرده اســت. این هفته بیــن دو نیمه 
جدال حساس با موناکو، لوئیز انریکه روندی 
که برای چند بازی در پیش گرفته را ادامه داد 

و کیلیان را از زمین مسابقه بیرون کشید. این 
تصمیم برای ستاره فرانسوی آنقدر عجیب 

بود که او دیگر روی نیمکت تیم ننشست. 
امباپه لباس‌های شیکش را پوشید و روی 
سکوها رفت تا ادامه بازی را با اعضای خانواده 
تماشا کند. مسابقه‌ای که در نهایت با تساوی 
بدون گل تمام شد. انریکه می‌خواهد تیمش 
را به بازی بدون امباپه عــادت بدهد و ناصر 
الخلیفی هــم در این ماجرا از او پشــتیبانی 
می‌کند. اوضاع برای لاک‌پشت نینجا در پارک 
دو پرنس اصلا اوضاع خوبی به نظر نمی‌رسد.

بهترین بازیکن لیگ برتر
ســال 2020 بود که اولی واتکینز در یک 
گفت‌وگو از رویای بازی برای آرسنال گفت 
و البته اعتراف کرد که این رویا خیلی دور به 
نظر می‌رســد. حالا دیگر اولی اصلا از رویای 
بازی کردن برای توپچی‌ها دور نیســت. او 
این فصل در ترکیب والنســیا، شاهکار کرده 
 و شــاید بهترین بازیکن لیگ برتر انگلیس 

بوده است. 
اولــی 16 گل بــرای اســتون‌ویلا زده و 
پشــت ســر ارلینگ هالند 18 گله، دومین 
گلزن برتر این لیگ به شــمار مــی‌رود. این 
بازیکن 10 پاس گل هم به هم‌تیمی‌ها داده 
و با تاثیرگذاری مستقیم روی 26 گل در این 
فصل، خطرناک‌ترین بازیکن در لیگ انگلیس 
است. به کمک درخشش این ستاره، ویلا به 
گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان امیدوار شده 
است. اصلا بعید نیست که آرسنالی‌ها همین 

حالا او را زیر نظر گرفته باشند.

ده‌روسی، آلونسوی بعدی است!‌
هوای رم ایــن روزها با یــک گلادیاتور 
قدیمی، حسابی آفتابی شــده است. دنیله 
ده‌روســی، یک تیم بســیار جذاب برای رم 
ساخته و بحران‌زده‌های شروع فصل را احیا 
کرده اســت. رم پس از شکست در دربی این 
شهر روبه‌روی لاتزیو، مورینیو را برکنار کرد. 
ده‌روسی از نبرد با هلاس ورونا روی نیمکت 
نشســت و توانســت تیمش را به چهار برد 
متوالی در سری آ برساند. آنها روبه‌روی اینتر 
صدرنشین شکســت خوردند اما سه بازی 

متوالی بعدی را هم بردند. 
در حقیقت رم با ســرمربی جدیدش در 
هشــت هفته از لیگ ایتالیا هفــت بار برنده 
شده و حالا شانس زیادی برای سهمیه لیگ 
قهرمانان اروپا دارد و دیگر برای رســیدن به 
لیگ قهرمانان ناامید نیست. آنها در یورولیگ 
نیز فاینــورد را حذف کرده‌انــد و این روزها 
روی ابرها ســیر می‌کنند. به نظر می‌رســد 
 دنیلــه ده‌روســی، ژابی آلونســوی فوتبال 

ایتالیا باشد.

یکی او را بگیرد
صحبت از ژابی آلونســو شــد. مردی که 
همچنان بدون توقف به جمع کردن امتیازها 
در بوندس‌لیــگا ادامه می‌دهــد. بایرن این 
هفته هم متوقف شــد و دو امتیاز دیگر را از 
دســت داد اما لورکوزن در زمیــن کلن، باز 
هم بی‌نقص نشــان داد و دوباره با درخشش 
گریمالدو و فریمپونگ به برتری دست پیدا 
کرد. دو وینگ‌بک تیــم آلمانی در طول این 
فصل، فراتر از حــد انتظار ظاهر شــده‌اند. 
حالا در فاصله 10 مسابقه به پایان این فصل 
بوندس‌لیگا، فاصله بایرن و لورکوزن به عدد 

10 رسیده است. 
دیگر کاملا بعید به نظر می‌رســد که تیم 
توخل شانسی برای متوقف کردن لورکوزن 
در کورس قهرمانی داشــته باشد. بعد از 11 
قهرمانی پیاپی در فوتبال آلمان، حالا بایرن 
باید در سکوت به تماشــای جشن قهرمانی 

لورکوزنی‌ها بنشیند.

هت‌تریک در کارت قرمز
بازی این هفته لاتزیو و میلان در سری آ 
هم بازی بسیار عجیبی بود. داور اواسط نیمه 

دوم لوکا پلگرینی را با کارت زرد دوم از زمین 
مســابقه اخراج کرد و لاتزیو 10 نفره شد. در 
وقت‌های اضافه اما انگار کریستین پولیشیچ 
تصمیم گرفته بود حسابی بازیکنان حریف 

را عصبانی کند. 
داور به خاطر دو برخورد نســبتا معمولی 
که می‌توانستند با کارت زرد جریمه شوند، 
آدام میوریشیچ و متئو گندوزی را نیز از لاتزیو 
اخراج کرد. وقتی ســوت پایان مسابقه از راه 
رسید، لاتزیو فقط هشــت بازیکن در زمین 
مسابقه داشت. این قضاوت داور البته موجب 
اعتراض‌های بســیار زیادی شد و در کمیته 
داوران فوتبــال ایتالیا نیــز دو کارت قرمز 
 لحظه آخری داور مســابقه اشتباه تشخیص 

داده شد.

افسانه تمام شد
شکســت دور از انتظار خیرونا روبه‌روی 
مایورکا، افسانه‌های مربوط به قهرمانی این 
تیم در لالیگا را برای همیشه تمام کرد. البته 
که مایورکا هم تیم آماده‌ای به نظر می‌رسد و 
توانسته به فینال جام حذفی برسد اما خیرونا 
در چهار هفته اخیر لالیگا در سه بازی بازنده 
بوده و اصلا فرم خوبی ندارد. البته که رسیدن 
به همین جایگاه هم برای آنها اســتثنایی به 

نظر می‌رسد. 
اگر این تیم در نهایت بین چهار تیم بالای 
جدول باقی بماند، دســت به یک شــاهکار 
بزرگ زده اســت. با این حال دیگــر نباید از 
 احتمــال قهرمانی آن‌هــا در لالیگا صحبت 

به میان آورد.

وینی جونیور که همیشه رابطه 
بدی با هواداران والنسیا داشته، در 
بازی با این تیم دو گل زد و مسابقه 
تا آخرین لحظه‌ها با تساوی دنبال 

می‌شد اما درست وقتی مادریدی‌ها 
تصمیم به ارسال توپ روی دروازه 

حریف گرفتند، داور سوت پایان 
بازی را زد. یعنی توپ روی هوا بود که 
سوت زده شد و بلینگام با یک ضربه 

سر دروازه والنسیا را باز کرد! 

این هفته بین دو نیمه جدال حساس 
پی‌اس‌جی با موناکو، لوئیز انریکه 

روندی که برای چند بازی در پیش 
گرفته را ادامه داد و کیلیان را از 

زمین مسابقه بیرون کشید. این 
تصمیم برای ستاره فرانسوی آنقدر 

عجیب بود که او به جای نیمکت 
روی سکوها رفت تا ادامه بازی را با 

اعضای خانواده تماشا کند
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سه وزنه‌بردار در رده المپیکی
فدراسیون جهانی وزنه‌برداری آخرین رده‌بندی 
وزنه‌برداران برای کسب سهمیه المپیک را اعلام کرد 
که بر اساس آن ســه وزنه‌بردار کشورمان کماکان در 
رده المپیکی حضــور دارند. در دســته 89 کیلوگرم 
میرمصطفی جوادی با ثبت مجمــوع ۳۸۴ کیلو در 
مســابقات جهانی ریاض، در رتبه پنجم قرار دارد. در 
صدر این گروه، دایان لی از چین ایستاده که در مجموع 
۱۲ کیلوگرم بالاتر از جوادی رکورد خود را ثبت کرده 
است. نفر دوم کارلوس می ناصر از بلغارستان با رکورد 
۳۹۵، ییسون لوپز لوپز از کلمبیا با ۳۹۰ کیلوگرم سوم 
و کیدومار جیووانی والنیلا ســانچز از ونزوئلا با ۳۸۵ 

کیلوگرم نفر چهارم دسته ۸۹ کیلو است.

در دسته ۱۰۲ کیلوگرم رضا دهدار با رکورد ۳۹۰ 
کیلوگرم ثبت شده در مســابقات جهانی کلمبیا، در 
رده نهم قرار دارد. صدر این گــروه در اختیار هوان هوا 
لیو از چین با ۴۰۴ کیلوگرم است. فارس الباخ از قطر 
و اکبر ژورایف از ازبکستان هر دو با رکورد مجموع ۴۰۰ 
کیلوگرم، نفرات دوم و سوم گروهی هستند که دهدار 
با آنها رقابت دارد. در دســته ۱۰۲+ کیلوگرم نیز علی 
داوودی با رکــورد ۴۵۲ کیلوگرمی که در ریاض ثبت 
کرد، اکنون چهارم است. لاشا تالاخادزه از گرجستان 
با اختلاف در صدر ایســتاده و رکورد ۴۷۴ کیلوگرم 
را در اختیار دارد. گور میناســیان از بحرین با رکورد 
۴۶۴ کیلوگرم و وارازدات لالایان از ارمنستان با ۴۶۲ 
کیلوگرم شانس کســب مدال‌های نقره و برنز را برای 

خود محفوظ دارند.
اما در بخش بانوان، ریحانه کریمی در دســته ۷۱ 
کیلوگــرم در رده ۳۴ قرار دارد. رکــورد ریحانه ۲۱۱ 
کیلوگرم است که در مسابقات تاشکند ثبت شده است. 
الهام حسینی دیگر نماینده بانوان ایران در رده‌بندی 
المپیک اســت که هم‌اکنون با رکورد مجموع ۲۳۷ 
کیلوگرم در رده نوزدهم ایستاده است. حسینی برای 
قرار گرفتن در جمع 10 نفر برتر رده‌بندی و کســب 
سهمیه المپیک نیاز به کسب حدنصاب حداقل ۲۵۲ 

کیلوگرم دارد.

نایب‌قهرمانی در ینگه دنیا

شاید اگر مریم طوســی هنوز در دوومیدانی ایران 
بود، به دلایل بسیار زیادی راهی به تیم ملی نداشت یا 
برای اینکه خود را به یک مسابقه برساند، از موانع بسیار 
زیادی عبور می‌کرد. او اما مدتی است به آمریکا رفته و 
به تازگی در یک مسابقه رسمی در این کشور شرکت 
کرده اســت. این دونده دوهای سرعت در رقابت‌های 
رســمی کالیفرنیا در ماده 200 متر دوم شد و عنوان 
نایب‌قهرمانی را کسب کرد. طوسی موفق شد در اولین 
مســابقه فصل خود با ثبت زمان ۲۳.۲۱ ثانیه پس از 
رقیبش از کشور میزبان از خط پایان عبور کند و روی 
سکوی دوم بایستد. این دونده ایرانی در این مسابقه با 
این زمان، حد نصابی بهتر از رکورد ملی را که در اختیار 
خودش است به ثبت رساند اما به دلیل سرعت وزش باد 
)۳.۱+( این رکورد ثبت رسمی نخواهد شد. رکورد ملی 
ماده ۲۰۰ متر زنان ایران با زمان ۲۳.۴۶ ثانیه در اختیار 

خود مریم طوسی است.
    

پارس جنوبی، نزدیک‌تر به قهرمانی
دومین دوره رقابت‌های لیــگ برتر تکواندو »جام 
ایراندخت« فردا و پس‌فردا با برگزاری مســابقات دور 
چهارم به ایستگاه پایانی می‌رســد. در این مسابقات 
۱۰ تیم به همراه ۶۰ تکواندوکار به صورت انفرادی به 
سبک گرندپری به رقابت خواهند پرداخت. در جدول 
رده‌بندی و تا پایان مسابقات هفته سوم پارس جنوبی 
با ۴۵۴ امتیاز جایگاه خــود را در صدر جدول تثبیت 
کرده و تقریبا خیالش از کسب عنوان قهرمانی راحت 
است. آکادمی تکواندو ویسی با ۳۳۹ امتیاز در مکان دوم 
برای تثبیت جایگاه خود مبارزه می‌کند و دو تیم پایگاه 
سلامتی رها با ۲۹۹ امتیاز و بیمه تجارت نو با ۲۳۷ امتیاز 
خانه‌های سوم و چهارم را در اختیار دارند. جدال تیم‌های 
سوم و چهارم برای سکونشینی در هفته پایانی به اوج 
خود خواهد رسید و به نظر می‌رسد هیجان بیشتر این 

هفته در رده‌های پایین‌تر دیده خواهد شد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آخرین چهارشنبه سال 1402، زمان انتخاب شده برای دربی حساس تهران 
است. بدون شــک این یکی از حساس‌ترین شــهرآوردهای این سال‌ها به شمار 
می‌رود. چراکه هر دو تیم مدعی جدی قهرمانی در این فصل هستند. با این حال 
سازمان لیگ تصمیم گرفته به جای یک روز آخر هفته، این بازی را روز چهارشنبه 
برگزار کند. اتفاقی که البته با سلیقه همیشگی سازمان لیگ برای برگزاری بازی‌ها 

هماهنگی دارد. 
آنها همیشه ترجیح می‌دهند دیدارهای حساس در آخرین روزهای هفته برگزار 
نشوند. البته که زمان برگزاری این بازی هنوز قطعی نیست. شورای تامین مطمئن 
نیست که این بازی می‌تواند تنها 24 ساعت بعد از مراسم چهارشنبه سوری برگزار 
شود. چراکه شاید برخی تماشاگرها ادوات خاص این شب را با خودشان به ورزشگاه 
ببرند. به هر حال احتمال تعویق 24 ساعته این بازی نیز وجود دارد اما فعلا این بازی 
قرار است بعدازظهر آخرین چهارشنبه سال در تهران برگزار شود و تا این لحظه 

زمان برگزاری آن دستخوش تغییر نشده است.
موضوع دیگری که در مورد این بازی اهمیت زیادی دارد، مساله انتخاب داور 
برای این نبرد خواهد بود. وقتی دو تیم در بــازی رفت روبه‌روی هم قرار گرفتند، 
فقط موعود بنیادی‌فر می‌توانست بازی را قضاوت کند اما در حال حاضر چند داور 
دیگر از فوتبال ایران نیز مدرک قضاوت با وی.ای.آر را دریافت کرده‌اند. هرچند که 

هیچ‌کدام‌شان تجربه خاصی روی این موضوع ندارند. 
قضاوت موعود در بازی قبل، به شدت محل انتقاد بود. به خصوص اخراج نکردن 

حامدی‌فر از زمین مسابقه، تصمیمی بود که باعث شد عملکرد این داور در جریان 
بازی زیر ســوال برود. او زمان بســیار زیادی را نیز برای چک کردن صحنه‌های 

وی.ای.آر از دست داد. 
حالا به احتمال زیاد یک داور دیگر این بازی را سوت می‌زند و شاید موعود در 
اتاق کمک‌داور ویدئویی حاضر باشد. در این صورت هم البته باید دو داور وی.ای.

آر دیگر در کنار او بنشینند. در دربی قبلی، خداداد افشاریان از دو داور عراقی برای 
حضور در اتاق کمک‌داور ویدئویی استفاده کرد. داورانی که چندان عملکرد قابل 

قبولی نداشتند. 
حالا در برخی از رسانه‌ها این مساله مطرح شده که شاید داوران زن که دارای 
مدرک وی.ای.آر هستند برای اولین بار در اتاق کمک‌داور ویدئویی حاضر باشند. 
چنین اتفاقی را باید به فال نیک گرفت. اگر این اتفاق رخ بدهد، برای اولین بار در 

تاریخ داوران زن در قضاوت شهرآورد سهم داشته‌اند. 
اعتماد به داوران زن اتفاقی است که در خیلی از نقاط دنیا رخ داده و اصلا دلیلی 
ندارد که در ایران به وقوع نپیوندد. چراکه این داوران مدارک لازم را دریافت کرده‌اند 
و در چنین موقعیتی اصلا نباید به ســراغ تفکیک جنسیتی رفت. داوران فوتبال 
ایران برای یک قضاوت بزرگ آماده می‌شوند و شاید این بار شرایط دربی با همیشه 
متفاوت باشد. به هر حال برای دومین بار در این فصل، وی.ای.آر وارد عمل خواهد 
شد. با این امید که دیگر در همه دیدارهای فصل آینده لیگ برتر امکان استفاده از 

این فناوری وجود داشته باشد.

سایه‌روشن‌های دربی آخر سال

تاریخ معلق، داور زن

اتفاق روز

10 روایت از روزهای دیوانه‌وار فوتبال اروپا 

هفته باورنکردنی!
آریا طاری 

آریا رهنورد


